Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 16»

г. Уссурийска Уссурийского городского округа

П РИКАЗ

«01» июня .2020 № 7-п

Об утверждении

перечня учебников

на 2020/2021 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» и приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 31 марта 2014 г. № 253 «Об

утверждении федерального перечня учебников, рекомендуемых к

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего

общего образования» и приказов Министерства образования и науки

Российской Федерации от 08 июня 2015 г. № 576, от 28 декабря 2015 г. №

1529, от 26 января 2016 г. № 38, от 21 апреля 2016 г. № 459, от 29 декабря

2016 г. № 1677 «О внесении изменений в федеральный перечень учебников,

рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного

общего, среднего общего образования, утвержденный приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации (Минобрнауки

России), от 31 марта 2014 г. № 253»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень учебников к использованию в
образовательной деятельности в МБОУ СОШ № 16 в 2020/2021 учебном году

(Приложение 1).
2. Библиотекарю (Крицкая Т.И.) обеспечить образовательную

деятельность в 2020/2021 учебном году учебниками согласно утвержденному
перечню учебников.

3. Классным руководителям 1 – 11 классов довести до сведения

родителей (законных представителей) информацию о приказе с
утвержденным списком учебников.

4. Классных руководителей считать ответственными лицами за
получение, сдачу и контроль сохранности учебников.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на
заместителя директора по учебно-воспитательной работе А.А. Попову.

Приложение 1: на 7 л. в 1 экз.

Директор          Е.В. Хегай

С приказом работники ознакомлены:

А.А. Попова

Т.И. Крицкая

Приложение № 1

к приказу МБОУ СОШ № 16

от «01» июня 2020 №  7-п

Перечень учебников, рекомендованных к использованию в

образовательной деятельности МБОУ СОШ № 16 в соответствии с

федеральным перечнем учебников на 2020/2021 учебный год

Начальное общее образование
Класс Предмет Автор Издательство

1 класс

«Школа России»

Русский язык В.П. Канакина, В.Г. Горецкий

(+ прописи в 4х частях, В.Г.

Горецкий, Н.А. Федосова)

«Просвещение»

Азбука В.Г. Горецкий, В.А. Кирюшин, Л. А.

Виноградская и др.

«Просвещение»

Литературное

чтение

Л.Ф. Климанова, В.Г. Горецкий,

М.В. Голованова и др.

«Просвещение»

Математика М.И. Моро, С.И. Волкова, С.В.

Степанова

«Просвещение»

Окружающий

мир

А.А. Плешаков «Просвещение»

2 класс

«Школа России»

Русский язык В.П. Канакина, В.Г. Горецкий  «Просвещение»

Литературное

чтение

Л.Ф. Климанова, В.Г. Горецкий,

М.В. Голованова и др.

«Просвещение»

Английский

язык

О.В. Афанасьева, И.В. Михеева ДРОФА

Математика М.И. Моро, М.А. Бантова, Г.В.

Бельтюкова и др.

«Просвещение»

Окружающий

мир

А.А. Плешаков «Просвещение»

3 класс

«Школа России»

Русский язык В.П. Канакина, В.Г. Горецкий  «Просвещение»

Литературное

чтение

Л.Ф. Климанова, В.Г. Горецкий,

М.В. Голованова и др.

«Просвещение»

Английский

язык

О.В. Афанасьева, И.В. Михеева ДРОФА

Математика М.И. Моро, М.А. Бантова, Г.В.

Бельтюкова и др.

«Просвещение»

Окружающий

мир

А.А. Плешаков «Просвещение»

4 класс

«Школа России»

Русский язык В.П. Канакина, В.Г. Горецкий  «Просвещение»

Литературное

чтение

Л.Ф. Климанова, В.Г. Горецкий,

М.В. Голованова и др.

«Просвещение»

Английский

язык

О.В. Афанасьева, И.В. Михеева ДРОФА

Математика М.И. Моро, М.А. Бантова, Г.В. «Просвещение»

Бельтюкова и др.

Окружающий

мир

А.А. Плешаков «Просвещение»

Основы

религиозных

культур и

светской

этики

(Основы

православной

культуры)

А.В. Кураев «Просвещение»

Основное общее образование
Класс Предмет Автор Издательство

5 класс Русский язык Т.А. Ладыженская, М.Т. Баранов,

 Л. А. Тростенцова и др. (в 2-х

частях)

«Просвещение»

Литература В.Я. Коровина, В.П. Журавлев,

В.И. Коровин (в 2-х частях)

«Просвещение»

Английский

язык

О.В. Афанасьева, И.В. Михеева,

К.М. Баранова (в 2-х частях)

ДРОФА

Математика А.Г. Мерзляк, В.Б. Полонский,

М.С. Якир

«Вентна –Граф»

История  Всеобщая история. История

древнего мира. А.А. Вигасин,

Г.И. Годер, И.С. Свеницкая

«Просвещение»

География А.И. Алексеев, В.В. Николина, Е.К.

Липкина

«Просвещение»

Биология В.В. Пасечник ДРОФА

6 класс Русский язык Баранов М.Т., Т.А. Ладыженская,

Л.А. Тростенцова и др.

«Просвещение»

Литература В.П. Полухина, В.Я. Коровина,

В.П. Журавлев и др./под ред. В.Я.

Коровиной (в 2-х частях)

«Просвещение»

Английский

язык

О.В. Афанасьева, И.В. Михеева,

К.М. Баранова (в 2-х частях)

ДРОФА

Математика А.Г. Мерзляк, В.Б. Полонский,

М.С. Якир

«Вентна –Граф»

История Всеобщая история. История

средних веков. Е.В. Агибалова,

Г.М. Донской

История России. Н.М. Арсеньтев,

А.А. Данилов, П.С. Стефанович (в

2-х частях)

«Просвещение»

«Просвещение»

Обществознание Н.Ф. Виноградова, Н.И.

Городецкая, Л.Ф. Иванова и

др./под ред. Л.Н. Боголюбова, Л.Ф.

Ивановой

«Просвещение»

География Е.М. Домогацких, Н.И.

Алексеевский

«Русское слово»

Биология В.В. Пасечник ДРОФА

7 класс Русский язык Баранов М.Т., Т.А. Ладыженская,

Л.А. Тростенцова и др.

«Просвещение»

Литература В.Я. Коровина, В.П. Журавлев,

В.И. Коровин (в 2-х частях)

«Просвещение»

Английский

язык

О.В. Афанасьева, И.В. Михеева,

К.М. Баранова (в 2-х частях)

ДРОФА

Математика Алгебра. А.Г. Мерзляк, В.Б.

Полонский, М.С. Якир

Геометрия. Л.С. Атьанасян, В.Ф.

Бутузов, С.Б. Кадомыцев и др.

«Вентна –Граф»

«Просвещение»

Информатика И.Г. Семакин, Л.А. Залоева, С.В.

Русаков, Л.В. Шестакова

«Бином»

История Всеобщая история. История нового

времени. А.Я. Юдовская, П.А.

Баранов, Л.М. Ванюшкина

История России. Н.М. Арсеньтев,

А.А. Данилов, П.С. Стефанович (в

2-х частях)

«Просвещение»

«Просвещение»

Обществознание Н.Ф. Виноградова, Н.И.

Городецкая, Л.Ф. Иванова и

др./под ред. Л.Н. Боголюбова, Л.Ф.

Ивановой

«Просвещение»

География Е.М. Домогацких, Н.И.

Алексеевский (в 2-х частях)

«Русское слово»

Физика А.В. Перышкин ДРОФА

Биология В.В. Латюшин, В.А. Шапкин ДРОФА

8 класс Русский язык Л.А. Тростенцова, Т.А.

Ладыженская, А.Д. Дейкина и др.

(в 2-х частях)

«Просвещение»

Литература В.Я. Коровина, В.П. Журавлев,

В.И. Коровин (в 2-х частях)

«Просвещение»

Английский

язык

О.В. Афанасьева, И.В. Михеева,

К.М. Баранова (в 2-х частях)

ДРОФА

Математика Алгебра. Ю.Н. Макарычев, Н.Г.

Миндюк, К.И. Нешков и др./ под

ред. С.А. Теляковского

Геометрия. Л.С. Атьанасян, В.Ф.

Бутузов, С.Б. Кадомыцев и др.

«Просвещение»

«Просвещение»

Информатика И.Г. Семакин, Л.А. Залоева, С.В.

Русаков, Л.В. Шестакова

«Бином»

История Всеобщая история. История

Нового времени. А.Я. Юдовская,

П.А. Баранов, Л.М. Ванюшкина

«Просвещение»

История России. Н.М. Арсеньтев,

А.А. Данилов, П.С. Стефанович (в

2-х частях)

«Просвещение»

Обществознание Н.Ф. Виноградова, Н.И.

Городецкая, Л.Ф. Иванова и

др./под ред. Л.Н. Боголюбова,

А.Ю. Лазебниковой, Н.И.

Городецкой

«Просвещение»

География Е.М. Домогацких, Н.И.

Алексеевский

«Русское слово»

Физика А.В. Перышкин ДРОФА

Химия О.С. Габриелян ДРОФА

Биология В.В. Пасечник, Г.Г. Швецов, А.А.

Каменский

«Просвещение»

ОБЖ М.П. Фролов, М.В. Юрьева, В.П.

Шолох, Ю.Ю. Корнейчук, Б.И.

Мишин/ под ред. Ю.Л. Воробьева

«Астрель»

9 класс Русский язык Л.А. Тростенцова, Т.А.

Ладыженская, А.Д. Дейкина и др.

«Просвещение»

Литература В.Я. Коровина, В.П. Журавлев,

В.И. Коровин и др.

«Просвещение»

Английский

язык

О.В. Афанасьева, И.В. Михеева,

К.М. Баранова (в 2-х частях)

ДРОФА

Математика Алгебра. Ю.Н. Макарычев, Н.Г.

Миндюк, К.И. Нешков и др./ под

ред. С.А. Теляковского

Геометрия. Л.С. Атьанасян, В.Ф.

Бутузов, С.Б. Кадомыцев и др.

«Просвещение»

«Просвещение»

Информатика И.Г. Семакин, Л.А. Залоева, С.В.

Русаков, Л.В. Шестакова

«Бином»

История Всеобщая история. Новейшая

история. О.С. Сороко-Цюпа, А.О.

Сороко-Цюпа

История России. А.А. Данилов,

Л.Г. Косулина, М.Ю. Брандт

«Просвещение»

«Просвещение»

Обществознание Л.Н. Боголюбов, А.И. Маьвеев,

Е.И. Жильцова и др./под ред. Л.Н.

Боголюбова, А.Ю. Лазебниковой,

А.И. Матвеева

«Просвещение»

География Е.М. Домогацких, Н.И.

Алексеевский

«Русское слово»

Физика А.В. Перышкин ДРОФА

Химия О.С. Габриелян ДРОФА

Биология В.В. Пасечник, Г.Г. Швецов, А.А.

Каменский

«Просвещение»

ОБЖ М.П. Фролов, М.В. Юрьева, В.П.

Шолох, Ю.Ю. Корнейчук, Б.И.

Мишин/ под ред. Ю.Л. Воробьева

«Астрель»

Среднее общее образование

Класс Предмет Автор Издательство

10 класс Русский язык А.И. Власенков, Л.М. Рыбченкова «Просвещение»

Литература Ю.В. Лебедев «Просвещение»

Английский

язык

О.В. Афанасьева, И.В. Михеева,

К.М. Баранова

ДРОФА

Математика Алгебра и начала математического

анализа. Ш.А. Алимов, Ю.М.

Колягин, М.В. Ткачева и др.

Геометрия. Л.С. Атанасян, В.Ф.

Бутузов, С.Б. Кадомцев и др.

«Просвещение»

«Просвещение»

Информатика И. Г. Семакин, Т.Ю. Шеина, Л.В.

Шестакова

«Бином»

История Всеобщая история. Н.В. Загладин,

Н.А. Симония

История России. А.Н. Сахаров,

А.Н. Боханов (в 2-х частях)

«Русское слово»

«Русское слово»

Обществознание Л.Н. Боголюбов, Ю.А. Аверьянов,

А.В. Белявский, и др./под ред. Л.Н.

Боголюбова, А.Ю. Лазебниковой,

М.В. Телюкиной

«Просвещение»

География Е.М. Домогацких, Н.И.

Алексеевских (в 2-х частях)

«Русское слово»

Физика Г.Я. Мякишев, Б.Б. Буховцев, Н.Н.

Сотский /под ред. Н.А.

Парфентьевой

«Просвещение»

Химия О.С. Габриелян ДРОФА

Биология А.А. Каменский, Е.А. Криксунов,

В.В. Пасечник

ДРОФА

ОБЖ М.П. Фролов, М.В. Юрьева, В.П.

Шолох, Ю.Ю. Корнейчук, Б.И.

Мишин/ под ред. Ю.Л. Воробьева

«Астрель»

Технология В.Д. Симоненко, О.П. Очинин,

Н.В. Матяш, Д.В. Виноградов

«Вентана-Граф»

11 класс Русский язык А.И. Власенков, Л.М. Рыбченкова «Просвещение»

Литература О.Н. Михайлов, И.О. Шайтнов,

В.А. Чалмаев и др./под ред. В.П.

Журавлева

«Просвещение»

Английский

язык

О.В. Афанасьева, И.В. Михеева,

К.М. Баранова

ДРОФА

Математика Алгебра и начала математического

анализа. Ш.А. Алимов, Ю.М.

Колягин, М.В. Ткачева и др.

«Просвещение»

Геометрия. Л.С. Атанасян, В.Ф.

Бутузов, С.Б. Кадомцев и др.

«Просвещение»

Информатика И. Г. Семакин, Т.Ю. Шеина, Л.В.

Шестакова

«Бином»

История Всеобщая история. Н.В. Загладин

История России. Н.В. Загладин,

Ю.А. Петров, С.Т. Минаков, С.И.

Козленко

«Русское слово»

«Русское слово»

Обществознание Л.Н. Боголюбов, Ю.А. Аверьянов,

А.В. Белявский, и др./под ред. Л.Н.

Боголюбова, А.Ю. Лазебниковой,

М.В. Телюкиной

«Просвещение»

География Е.М. Домогацких, Н.И.

Алексеевских (в 2-х частях)

«Русское слово»

Физика Г.Я. Мякишев, Б.Б. Буховцев, В.М

Чаругин /под ред. Н.А.

Парфентьевой

«Просвещение»

Химия О.С. Габриелян ДРОФА

Биология А.А. Каменский, Е.А. Криксунов,

В.В. Пасечник

ДРОФА

ОБЖ М.П. Фролов, М.В. Юрьева, В.П.

Шолох, Ю.Ю. Корнейчук, Б.И.

Мишин/ под ред. Ю.Л. Воробьева

«Астрель»

Технология В.Д. Симоненко, О.П. Очинин,

Н.В. Матяш, Д.В. Виноградов

«Вентана-Граф»

		2021-01-04T07:53:14+0900
	Хегай Евгения Виссарионовна